关于举办处级领导干部党史学习教育

专题培训班的通知

各党委、党总支，各学院（部）、书院，各部门：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九届五中全会精神，认真贯彻落实习近平总书记在党史

学习教育动员大会上的重要讲话精神，教育引导学校中层干部

学党史、悟思想、办实事、开新局，做到学史明理、学史增信、

学史崇德、学史力行，不断提高政治判断力、政治领悟力、政

治执行力，守正创新抓住机遇，锐意进取开辟新局，不忘初心、

牢记使命，为“十四五”发展起好步开好局，以优异成绩迎接

建党 100 周年。根据《中共南京审计大学委员会关于开展党史

学习教育的实施方案》和《南京审计大学党校（社会主义学院）

工作要点》，学校举办处级领导干部“学党史 悟思想 强素质

开新局”党史学习教育专题培训班。有关事项通知如下：

中共南京审计大学委员会组织部

党组发〔2021〕5 号

一、培训对象

全校处级领导干部（含聘任制干部）。

二、培训时间

线上培训时间：2021 年 4 月 22 日 9:00-6 月 30 日 18:00

（两个月）。

线下培训时间：2021 年 3月-11月。

三、培训内容

（一）学习党史国史，永葆政治本色。系统学习党史、新

中国史、改革开放史和社会主义发展史，铭记中国共产党百年

奋斗的光辉历程，认识中国共产党为国家、民族和人民作出的

伟大贡献，感悟中国共产党始终不渝为人民的初心宗旨，系统

掌握中国共产党推进马克思主义中国化形成的重大理论成果，

学习传承中国共产党在长期奋斗中铸就的伟大精神，不断激发

新时代新担当新作为的奋进状态。

（二）强化理论武装，夯实思想之基。以党的十九届五中

全会精神、习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会

精神等内容为重点，将深入学习习近平新时代中国特色社会主

义思想，同学习党史贯通起来，引导全校中层干部深刻感悟党

的创新理论的真理力量、实践力量、人格力量，进一步增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，做到坚定不

移地用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实

践、推动工作。

（三）聚焦职业素养，增强履职本领。深入学习习近平总

书记对干部提出的“七种能力”要求，加强党的教育方针、教

育政策法规、现代教育理论、现代管理理论、业务知识技能等

方面的岗位专业知识教育，进一步提高推动事业发展的能力水

平，推动办学视野、理念思路、工作方法全面适应新阶段，全

面推进学校高水平治理和高质量发展。

（四）开创工作新局，砥砺担当之能。深刻领会中国共产

党成功推进革命、建设、改革的宝贵经验，更好地从党的百年

伟大征程中汲取前进的智慧、奋进的力量，锚定高水平特色大

学建设目标，凝心聚力开新局，奋楫笃行谋新篇，在全面建设

社会主义现代化新征程上增长才干、建立新功。

四、培训形式

根据学校实际工作需要，本次培训采取线上培训与线下培

训相结合、校内培训与校外培训相结合的形式开展。

（一）线上培训

此次党史学习教育专题的线上培训与“十九届五中全会精

神”学习融合在一起开展，依托中国教育干部网络学院培训平

台组织实施，登陆中国教育干部网络学院（www.enaea.edu.cn）

官网或下载“学习公社”手机 APP 进行注册，凭手机号码登录，

初始密码：123456，登录后即可参加培训学习。（具体操作流

程见附件 3、附件 4）。

主要包括课程学习、主题研讨、心得撰写三个环节：

1.视频学习：参训学员须完成不少于 32 学时（45 分钟/

学时）课程学习任务，所列内容大于 32 学时，学员可结合自

身工作实际自主选择学习。

2.主题研讨：参训学员围绕学习内容开展主题研讨，发帖

或回帖不少于 2条。本次线上培训学员分成 2组，中层正职干

部在第一组，中层副职干部在第二组，每位学员须围绕学习内

容在组内参加线上主题研讨，研讨发言不少于 2次。

3.研修总结：培训后期，请参训学员结合所学知识和工作

实际，撰写一篇不少于 800字的结业报告作为研修成果，要求

主题鲜明、语言通顺、条理清晰、结构完整、逻辑严谨。

完成培训各环节考核要求的学员可以在线打印学时证明，

学习时长计入党员干部教育培训学时。

（二）线下培训

线下培训采用校内培训和校外培训相结合的形式开展。邀

请校领导、校内外专家等讲授专题课程，运用好党的历史经验，

以史力行，紧紧围绕南审的事业发展，开展“我为南审高质量

发展献策献力”征文活动。校外培训拟组织处级干部分批赴红

色（党史）教育基地开展党史学习和党性锻炼，具体安排另行

通知。

五、培训要求

1.各党委、党总支要高度重视此次培训，认真组织，协助

做好相关培训工作，加强培训的督促指导，确保参训人员按要

求参加培训学习。

2.学员在培训期间要端正学习态度，应自觉遵守党校培训

管理要求，按规定完成相关学习任务，在线学习不得安排他人

代训，不得弄虚作假，确保参训效果。

联系人：孔楠，电话：8856，手机（微信）：13912931193

特此通知

附件：

1. 南京审计大学处级领导干部党史学习教育专题培训安排

2. 线上学习课程列表

3. 学员操作手册-电脑端

4. “学习公社”APP操作指南

南京审计大学党委组织部（党校）

2021 年 4月 22日

抄送：

南京审计大学党委组织部          2021年 4月 22日印发

	文号
	Content
	附件
	发布日期
	抄送
	印发日期